
Dijous, 20 d'octubre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Barcelona. Institut Municipal d'Educació

ANUNCI de l'Institut Municipal d'Educació de Barcelona sobre la correcció d'errades de la regulació dels preus públics  
pels serveis d'educació

Mitjançant aquest anunci es fa pública la correcció d'errades que s'indica a continuació, d'acord amb l'article 105.2 de la 
Llei  30/1992,  de  règim  jurídic  de  les  administracions  públiques  i  procediment  administratiu  comú,  l'error  material 
contingut a l'art 5.6.a) paràgraf cinquè de la Regulació dels preus públics pels Serveis d'educació, en el sentit següent:

On diu:

En la  tramitació  de les sol·licituds  de bonificació  dels  preus  públics  de les Escoles Bressol,  aquesta aportació  de 
documentació es podrà substituir per l'autorització dels pares/tutors per que l'IMEB consulti directament les dades de la 
declaració anual de l'IRPF o certificat d'imputacions, a l'Agència estatal d'Administració Tributaria. Aquesta consulta per 
raons tècniques de la AEAT, únicament es pot realitzar, en el moment de la matrícula ordinària per al curs 2014/2015, 
amb les dades de renda de l'exercici 2012. Si la família prefereix que es tinguin en compte les dades corresponents a 
l'exercici 2013 caldrà que aporti les corresponents declaració/ns d'IRPF amb el segell de l'entitat bancària o certificat de 
presentació per internet. Pel que fa a les noves matriculacions dutes a terme a partir del setembre de 2014, la única 
renda a aportar o consultar i que es considerarà pel que fa a les bonificacions, serà la renda de l'exercici del 2013.
Ha de dir:

En la  tramitació  de les sol·licituds  de bonificació  dels  preus  públics  de les Escoles Bressol,  aquesta aportació  de 
documentació es podrà substituir per l'autorització dels pares/tutors per que l'IMEB consulti directament les dades de la 
declaració anual de l'IRPF o certificat d'imputacions, a l'Agència estatal d'Administració Tributaria. Aquesta consulta per 
raons tècniques de la AEAT, únicament es pot realitzar, en el moment de la matrícula ordinària per al curs 2016/2017, 
amb les dades de renda de l'exercici 2014. Si la família prefereix que es tinguin en compte les dades corresponents a 
l'exercici 2015 caldrà que aporti les corresponents declaració/ns d'IRPF amb el segell de l'entitat bancària o certificat de 
presentació per internet. Pel que fa a les noves matriculacions dutes a terme a partir del setembre de 2016, la única 
renda a aportar o consultar i que es considerarà pel que fa a les bonificacions, serà la renda de l'exercici del 2015.

Barcelona, 30 de setembre de 2016
La secretària delegada de l'IMEB, Montserrat Vendrell Tornabell

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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